

Tiedustelu Haarikon kansallispuistohankkeen edistämiseen osallistumisesta

Kh 12.07.2021 § 231
192/10.00.00/2021

Valmistelija

Hallintojohtaja Kaisa Häkkinen-Paananen
Puh. 044 4491 202
kaisa.hakkinen-paananen@ruokolahti.fi

Va. kunnanjohtaja Matias Hilden
Puh 044 4491 201
matias.hilden@ruokolahti.fi

Punkaharjun ja Haarikon alueelle on tehty aloite kansallispuiston perustamiseksi lokakuussa 2019. Aloitteen takana olivat Suomen luonnonsuojeluliitto, Etelä-Karjalan ja Etelä-Savon luonnonsuojelupiirit sekä paikalliset matkailutoimijat. Ympäristöministeriö päätti 17.11.2020, että kansallispuistohakemuksista jatkovalmisteluun etenee Sallan ja Evon kansallispuistot. Punkaharjun ja Haarikon alue ei edennyt jatkovalmisteluun. Punkaharju ei alueena täytä kansallispuistolta vaadittavia kriteereitä.

Kansallispuistot ovat valtion omistamille maille perustettuja alueita, joiden perustamisesta ja tarkoituksesta säädetään lailla.

Kansallispuiston pinta-alan on oltava vähintään 1 000 hehtaaria. Alueella on oltava merkitystä yleisenä luonnonnähtävyytenä tai muutoin luonnontuntemuksen lisäämisen tai yleisen luonnonharrastuksen kannalta.

Kansallispuistoissa on lähtökohtaisesti kielletty luontoa muuttava toiminta, kuten vaikkapa muun muassa rakennusten rakentaminen, metsätalouden harjoittaminen tai maa-ainesten ottaminen. Myös muun muassa metsästys on pääsääntöisesti kielletty. Rajoitteista poikkeaminen on joiltain mahdollista joko lainsäädännön perusteella tai alueen hallinnasta vastaan laitoksen (Metsähallitus) luvalla. Esimerkiksi alueen virkistyskäytön kannalta tarpeellisia rakennuksia ja teitä voi rakentaa kansallispuistoon.

Etelä-Karjalan maakuntahallitus linjasi kokouksessa tammikuussa 2021, että Etelä-Karjalan liiton luontoryhmä toimisi kansallispuistoa koskevan vuoropuhelun foorumina.

Asian jatkovalmistelua varten Etelä-Karjalan liitto tiedustelee sijaintikuntien kantaa ja kiinnostusta Haarikon kansallispuistoaloitetta kohtaan.

Oheismateriaalina kuntaan toimitettua aineistoa koskien hanketta.

Etelä-Karjalan liitto järjestää Haarikon kansallispuistoa koskevan tapaamisen 27.8.2021 klo 13. Tapaamiseen kutsutaan kuntien, maakuntaliittojen ja luonnonsuojelupiirien lisäksi Metsähallitus.

Etelä-Karjalan liitto toivoo kunnan näkemystä asiasta perjantaihin elokuun 20. päivään mennessä.

Esittelijä

Va. kunnanjohtaja Matias Hilden

Päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää antaa asiasta seuraavan lausunnon:

Ruokolahden kunnanhallitus suhtautuu myönteisesti ajatukseen Haarikon kansallispuistosta. Kunta katsoo, että merkittävin vaikutus hankkeella on alueen maanomistajiin, ja sen vuoksi on tärkeää, että alue muotoutuu suunnitelman mukaisesti maanomistajien omalla myötävaikutuksella. Lisäksi kunta korostaa, että kansallispuiston perustamisen, laajuuden ja rajoitusten vaikutuksia arvioidaan kattavasti eri toimijoiden kannalta.

Päätös

Hyväksyttiin.